UBND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH TGBC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 915/TTr-HĐTĐ Hương Trà, ngày 29 tháng 3 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc tinh giản biên chế theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP,

của Chính phủ đối với cán bộ phường Hương Văn

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà.

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ quy định

về tinh giản biên chế;

Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của Chính phủ quy

định về tuổi nghỉ hưu; Công văn số 4126/BNV-TCBC ngày 24/8/2021 của Bộ Nội vụ

về việc xác định tuổi hưởng chính sách về hưu trước tuổi quy định tại Nghị định số

143/2020/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ

quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Kế hoạch số 455/KH-UBND ngày 20/02/2024 của Uỷ ban nhân dân thị

xã Hương Trà về tinh giản biên chế năm 2024;

Căn cứ Biên bản họp số 902/BB-HĐTĐ ngày 29/3/2024 của Hội đồng thẩm

định tinh giản biên chế theo Nghị định 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính

phủ đối với cán bộ phường Hương Văn, thị xã Hương Trà.

Sau khi xem xét hồ sơ, đối chiếu điều kiện tinh giản biên chế theo quy định hiện

hành của Nhà nước, Hội đồng thẩm định tinh giản biên chế đề nghị Ủy ban nhân dân thị

xã xem xét, thực hiện tinh giản biên chế đối với ông Lê Đình Chương, Chủ tịch Uỷ ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Hương Văn, thị xã Hương Trà.

- Lý do tinh giản biên chế: Chưa đạt trình độ đào tạo theo tiêu chuẩn chuyên

môn, nghiệp vụ quy định đối với vị trí việc làm đang đảm nhiệm, nhưng không có vị trí

việc làm khác phù hợp để bố trí và không thể đào tạo lại để chuẩn hoá về chuyên môn,

nghiệp vụ (theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 2 Nghị định 29/2023/NĐ-CP của

Chính phủ)

- Chính sách tinh giản biên chế: được hưởng chính sách nghỉ hưu trước tuổi

theo quy định tại khoản 2 Điều 5 Nghị định 29/2023/NĐ-CP của Chính phủ.

 (có Biên bản và hồ sơ kèm theo)

Để kịp thời thực hiện chế độ, chính sách tinh giản biên chế đối với cán bộ

phường Hương Văn theo quy định hiện hành của Nhà nước, Hội đồng thẩm định tinh

giản biên chế đề nghị Ủy ban nhân dân thị xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, NV(T).

TM. HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ

Đỗ Ngọc An

 2

		2024-04-01T16:50:16+0700